
Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

OGGETTO

ESITI AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI EX ART. 30 D.LGS. 
165/2001 PER L’ACQUISIZIONE DI N. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE EX CCNL COMPARTO SANITA’ 02/11/2022 DA ASSEGNARE ALLA 
STRUTTURA COMPLESSA CONTROLLI SANITARI E SOCIOSANITARI INTEGRATI

Su proposta della Struttura Complessa: SC GIURIDICO E RISORSE UMANE
Il Direttore responsabile: Clara Pelliccia
Il Responsabile del procedimento: Paolo Geninazzi
Il Funzionario istruttore: Paolo Geninazzi

La determinazione del Direttore Generale 
comporta impegno di spesa: NO
Attestazione di regolarità economico-contabile: 
Attestazione non prevista



Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

2

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali 
in materia di sanità), ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario 
Lombardo, quale ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, 
organizzativa, finanziaria e contabile, organismo tecnico-scientifico;

PRESO ATTO che con DGR n. XII/1651 del 21/12/2023 avente ad oggetto: 
“Determinazioni in ordine all’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo 
(di concerto con l'assessore Bertolaso)” con la quale la dott.ssa Paola Palmieri è stata 
nominata Direttore Generale di ACSS a far data dal 22/12/2023 sino al termine della 
Legislatura ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 33/2009, come modificata dalla L.R. n. 
22/2021;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 60 del 27/12/2023 con la quale 
l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario lombardo ha preso atto della citata 
DGR;

RICHIAMATE:

- la determinazione n. 81 del 12/11/2024 avente ad oggetto “Avviso pubblico di 
mobilità esterna, per titoli e colloquio, per passaggio diretto tra pubbliche 
amministrazioni ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per l’acquisizione di un Collaboratore 
Amministrativo Professionale, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari ex 
CCNL Comparto Sanità 02/11/2022 da assegnare alla Struttura Complessa Controlli 
Sanitari e Sociosanitari Integrati”;
- la determinazione n. 105 del 23/12/2024 avente ad oggetto: “Avviso pubblico di 
mobilità esterna, per titoli e colloquio, per passaggio diretto tra pubbliche 
amministrazioni ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per l’acquisizione di un Collaboratore 
Amministrativo Professionale, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari ex 
CCNL Comparto Sanità 02/11/2022 da assegnare alla Struttura Complessa Controlli 
Sanitari e Sociosanitari Integrati - Nomina commissione e ammissione candidati”;

PRESO ATTO del verbale del 23/01/2025 della Commissione Esaminatrice, conservato 
in atti, che definisce la graduatoria finale di merito dell’avviso in oggetto, relativamente 
ai candidati che hanno sostenuto e superato il colloquio, come segue:

1° Accadia Raffaele

RITENUTO di approvare la graduatoria finale di merito predisposta dalla Commissione, 
relativamente ai candidati che hanno sostenuto e superato il colloquio, nonché di 
pubblicare gli esiti sopra richiamati sul sito istituzionale dell’Agenzia;

RITENUTO, altresì, previa acquisizione del nulla osta dell’Ente presso cui il candidato 
vincitore presta attualmente servizio, di dar corso alla mobilità del dott. Accadia Raffaele 
presso ACSS con la decorrenza che sarà indicata nel contratto individuale di lavoro;



Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

3

PRECISATO che l’assunzione di cui al presente provvedimento è posta in essere nel 
rispetto dell’equilibrio economico finanziario complessivo di bilancio e del budget 
assegnato per il personale e che è ricompresa all’interno dei fabbisogni complessivi già 
autorizzati dalla Giunta Regionale;

DATO ATTO che la presente determinazione del Direttore Generale è conforme ai 
requisiti richiesti dalla Legge affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, 
alla forma, alla funzione ed al contenuto) reso dal Responsabile/Direttore della Struttura 
proponente e dal Direttore o suo delegato della S.C. Coordinamento Attività 
Amministrativa delle Strutture di Controllo, per quanto di rispettiva competenza;

DETERMINA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di prendere atto delle risultanze espresse dalla Commissione Esaminatrice con 
verbale del 23/01/2025, conservato in atti, in relazione all’Avviso pubblico di 
mobilità esterna, per titoli e colloquio, per passaggio diretto tra pubbliche 
amministrazioni ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per l’acquisizione di un Collaboratore 
Amministrativo Professionale, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
ex CCNL Comparto Sanità 02/11/2022 da assegnare alla Struttura Complessa 
Controlli Sanitari e Sociosanitari Integrati, approvando contestualmente la seguente 
graduatoria finale di merito, relativa ai candidati che hanno sostenuto e superato il 
colloquio:

1° Accadia Raffaele

2. di dichiarare vincitore il candidato classificato al primo posto della graduatoria;

3. di procedere all’immissione nei ruoli dell’Agenzia ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001 del dott. Accadia Raffaele, a far data dalla stipula del contratto a tempo 
pieno e indeterminato, previo rilascio del nulla osta alla mobilità da parte dell’Ente 
di appartenenza del dott. Accadia Raffaele;

4. di dare atto che, l’onere derivante dal presente provvedimento, troverà idonea 
copertura nei bilanci degli anni di competenza;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 
determinazione è il dott. Paolo Geninazzi;

6. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente determinazione del Direttore Generale, compresa la diffusione eventuale 
agli uffici interessati e coinvolti nel presente procedimento;



Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (ACSS) Sede Legale: Via Pola, 12 20124 Milano - C.F. 97743230159

4

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

Il Direttore Generale
Paola Palmieri

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale


